CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 297/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de fevereiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
282/2026, de autoria dos VEREADORES RODRIGO JEOVENTINO DE
OLIVEIRA/REPUBLICANOS, Alex Alves Peixoto/Novo, Ana Lúcia Rodrigues
Prado/Republicanos, Carlos Roberto Ramos Cascão/Mobiliza, Giulliano Sousa
Rodrigues/PL, Isabel Cristina Pimenta Pires/Mobiliza, Levi de Almeida Siqueira/PRD,
Waltemir Rodrigues Neves/REPUBLICANOS e Wilian Marques Postigo/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, para que seja viabilizado entrada
franca durante a Expo Araguari 2026.

A presente proposição tem o objetivo solicitar que Excelentíssimo
Prefeito Municipal faça gestão junto ao Sindicato Rural, os Deputados de nosso
Município, como também os responsáveis pela realização dos shows e rodeios,
ações e gestões no sentido de viabilizar a abertura de todos os dias do evento ao
público com entrada gratuita.

Esta solicitação se justifica em razão do rodeio e shows serem eventos
tradicionais que atraem grande público, proporcionando assim, momentos de lazer
para a comunidade.

Este pleito visa possibilitar que todos os cidadãos, independentemente
da sua condição financeira, possam usufruir das atrações, promovendo o lazer e a
integração social.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:17:13-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:43:22-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro